
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ, НАУКЕ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

П Р И К А З

«  20 /5~г. № 0 #

О проведении открытых 
областных соревнований среди 
обучающихся по спортивному
туризму в закрытых помещениях

Согласно плана массовых мероприятий СОГБОУДОД «Детско-юношеский 
центр туризма, краеведения и спорта» на 2015 год и в целях формирования 
культуры безопасности жизнедеятельности у обучающихся и повышения 
технического мастерства спортсменов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» 
(М.И. Малахов) провести 31 января -  1 февраля 2015 года открытые областные 
срревнования среди обучающихся по спортивному туризму в закрытых помещениях 
«Залинг-2015» (далее - соревнования).

2. Утвердить Положение о соревнованиях (приложение).
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования рекомендовать обеспечить участие команд 
муниципальных образований в соревнованиях.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и 
во время проведения соревнований на руководителей команд.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента Н.Н. Колпачкова.

Начальник Департамента Л.Б. Инаниченко


